

مدارس در خدمت انتخابات!

الزام شرکت اولیا در جلسات آموزش حقوق شهروندی یا شائبه قوی انتخاباتی در برخی مدارس پایتخت در آستانه انتخابات سبب ناراضیاتی عده‌ای از اولیای دانش آموزان را فراهم کرده‌است. برخی مدارس پایتخت در آستانه انتخابات در لوای آموزش حقوق شهروندی باارسال دعوت‌نامه به اولیای دانش‌آموزان آنان را ملزم کرده‌اند که حتماً باید در این جلسات شرکت کنند.

این اتفاق در حالی رخ داده‌است که قانون فعالیت انتخاباتی را در مدارس و محیط‌های عمومی منع و شخص وزیر آموزش و پرورش نیز بر این موضوع تأکید کرده‌است. در برخی از مدارس به رغم این تأکیدات، خبر می‌رسد که اولیای دانش آموزان به جلسات آموزش شهروندی ملزم شده‌اند. در این خصوص یکی از اولیای دانش آموزان طی تماسی با روزنامه از روند در پیش گرفته شده از سوی آموزش و پرورش گلایه و عنوان کرد: چندی پیش دعوت‌نامه‌ای برای شرکت در کلاس‌های آموزش حقوق شهروندی به فرزندم ارائه شده که در آن اولیا را ملزم به شرکت در این کلاس‌ها کرده بودند.

وی گفت: طی تماسی با مدیر مدارس از وی توضیح خواستم که این اولیا در آستانه انتخابات و الزام شرکت اولیا دارای شائبه قوی انتخاباتی است که وی نیز به صورت تلویحی موضوع را پذیرفت.

وی تأکید کرد با تماس با سایر اولیا متوجه شدم که اولیای سایر دانش آموزان نیز به نوع عملکرد مدرسه اعتراض دارند. حال جای این سؤال باقی می‌ماند که چرا در کمتر از دو هفته به انتخابات آموزش و پرورش به تبلیغات انتخاباتی آن هم به اینگونه مسائل روی آورده‌اند؟ آیا مدارس که فضای عمومی است وقاعدتاًفضایی به عنوان تحصیل است، باید به مکانی برای تبلیغات تبدیل شود؟ چرا نظارتی در این خصوص صورت نمی‌گیرد؟ بهمان‌حیف و میل‌راهی که از بیت‌المال در این زمینه به پای مطامع حزبی و جناحی ریخته می‌شود.

محیط‌زیست

دولت فقط دم از حفاظت از محیط‌زیست می‌زند

مجلس چشم‌انتظار لایحه حمایت از محیط‌بانان

دولت دوستدار محیط‌زیست فقط دم از حمایت از محیط‌زیست می‌زند؛ چراکه به گفته عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس، بهبود وضعیت و رفع مشکلات اقتصادی و قضایی محیط‌بانان را مستلزم تعیین تکلیف لایحه حمایت از محیط‌بانان است و تاکنون این لایحه به مجلس ارائه نشده و نمایندگان هنوز در چشم‌انتظاری به سر می‌برند. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم تعیین تکلیف لایحه حمایت از محیط‌بانان گفت: بهبود وضعیت و رفع مشکلات اقتصادی و قضایی محیط‌بانان لزمه و مستلزم تعیین تکلیف و ارائه سریع قوت این لایحه به مجلس است. معیارها با مشکلات معیشتی، قضایی و اقتصادی زیادی مواجه هستند. وی با یادآوری اینکه محیط‌بانان با مشکلات معیشتی، قضایی و اقتصادی زیادی مواجه هستند بر لزوم توجه به ابعاد قضایی، معیشتی و استخدامی در این لایحه تأکید کرد افزود: معاضدت‌های قضایی و معیشتی در این لایحه باید در صورت جدی مورد توجه قرار گیرد تا انگیزه حفاظت از محیط‌زیست و حیات وحش کشور در محیط‌بانان دو چندان شود؛ البته در رابطه با معاضدت‌های قضایی باید به صورت کار شفافانه عمل کرد تا مشخص باشد در این زمینه پیش نیاید. تربیتی‌نژاد ادامه داد: مفاد لایحه باید مورد کار کارشناسی تعیین و در نظر گرفته شود به گونه‌ای که با اجرای این قانون بخش زیادی از مشکلات اقتصادی، معیشتی و قضایی کشور محیط بان رفع شود. این نماینده مردم در مجلس هم، از کمبود محیط‌بان در کشور انتقاد کرد و با یادآوری اینکه افزایش نیروهای محیط‌بان باید در لایحه حمایت از محیط‌بانان دیده شود، گفت: حفاظت از محیط‌زیست و حیات وحش کشور با امکانات و نیروی انسانی فعلی امکان‌پذیر نبوده و باید نسبت به افزایش و تأمین نیروی محیط بان و همچنین امکانات و تجهیزات پیشرفته‌تر از حفاظت بهتر از محیط‌زیست اقدام کرد. نماینده مردم گرگان در مجلس هم، با بیان اینکه لایحه حمایت از محیط‌بانان باید ضمانت اجرایی داشته باشد، گفت: اعتبار لازم برای اجرای این لایحه باید از سوی دولت دیده شود و چنانچه دیده نشود، مجلس در این رابطه نمی‌تواند اقدامی انجام دهد و شورای نگهبان با تصویب لایحه مخالفت می‌کند. عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مدت‌ها است مسئله حمایت از محیط‌بانان در کشور مطرح است، ادامه داد: تامل دولت در ارائه لایحه حمایت محیط‌بانان به مجلس درست و مطلوب نیست و با توجه به سختی کار و مشکلات بی‌شمار محیط‌بانان باید بررسی و ارائه این لایحه در دستور کار دولت قرار گیرد.

حقوق

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس عنوان کرد

تشدید فشارهای روحی و روانی بر جوانان فارغ‌التحصیل بیکار

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام کرد، موج گسترده جوانان فارغ‌التحصیل بیکار در کشور موجب شده که این شرایط فشار بسیاری را از لحاظ روانی به افراد، خانواده و جامعه وارد کند. محمد وحید حلان با استناد از اینکه آمار بیکران فارغ‌التحصیل در کشور بسیار نگران‌کننده است، به خانه ملت گفت: این آمار ضایعه بزرگی برای جامعه به شمار می‌رود، در حالی که برای رسیدن به این مرحله جامعه هزینه زیادی را منتقل می‌شود،اما بعد از فارغ‌التحصیلی همه این زحمات به هدر می‌رود، بنابراین باید چاره‌ای برای رفع این بحران اندیشیده شود. نماینده مردم بستان آباد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: باید رشته‌های دانشگاهی به گونه‌ای تعریف شود تا مورد نیاز جامعه باشد و با ترویج این رشته‌های دانشگاهی بتوان شاهد ورود جوانان به بازار کار بود. این نماینده مردم در مجلس هم، با تأکید بر اینکه دولت باید نیروهای را جذب بازار کار کند، تصریح کرد: به نظر می‌رسد دولت باید لایحه‌ای به مجلس ارائه دهد تا نحوه به کارگیری نیروهای آماده به کار در آن لحاظ شود. وی یادآور شد: به عنوان مثال در حوزه کشاورزی می‌توان از فارغ‌التحصیلان کشاورزی استفاده شود تا هم تکلیف محصولات کشاورزی بر اساس استانداردها رد تولید شود و هم راندمان کار افزایش پیدا خواهد کرد. وحدتی حلان تأکید کرد: همچنین می‌توان با تشکیل تعاونی‌های کوچک و ارائه وام‌هایی با سود کم به خودکفایی افراد در ایجاد اشتغال کمک کرد که در این زمینه می‌توان از سرمایه‌نیروی فارغ‌التحصیل کشور به خوبی استفاده کرد. وی گفت: متأسفانه حوزه آموزش بیشتر به سمت مدرک‌گرایی پیش رفته در حالی که باید بحث مهارت‌گیری مورد توجه واقع شود تا افراد بعد از فارغ‌التحصیلی بتوانند ایجاد اشتغال کنند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: روند کنونی موجب شده که جوانان پس از فارغ‌التحصیلی و هزینه‌کرد بسیار، دچار بیکاری شوند که این مسئله در نهایت فشار بسیاری را از لحاظ روانی به افراد، خانواده و جامعه وارد می‌کند و حتی گاهی اوقات زمینه‌ساز بروز آسیب‌های اجتماعی در اجتماع می‌شود.

چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۱۳ شعبان ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۸۸۹۹۸۴۰

وزارت اختلاس و واردات!

در حالی که معلمان منتظر شنیدن خبر خوش وعده داده شده هستند اخبار وزار تخانه حول اختلاس صندوق، واردات دختر وزیر و واردات سند ۲۰۳۰ می‌چرخد



عکس: نادر ناصری/ابرنا

منده به پایان دولت، رسیدگی به مسائل صندوق ذخیره فرهنگیان معرفی کرد که با گذشت چند ماه از تحقیق و تفحصات صورت گرفته در این سازمان دانستیم که خیر انحراف مالی گسترده در آنجا، بلکه هر دم از این باغ بری می‌رسد.
معوقه، اختلاس، اعداد و ارقام مختلف
بعد از خیر میزان اختلاس از ۸ هزار میلیارد تومان به ۱۲ هزار میلیارد تومان، وزیر کی پیش از این قول معافانده نسبت به رسیدگی اختلاس در این صندوق داده بود، چندی پیش در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در خصوص پیگیری پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان اظهار داشت: در این باره بحث‌های متعددی شده و تا مسئله کامل بررسی نشود، ما نمی‌توانیم عدد و رقم درستی از اختلاس در این صندوق اعلام کنیم و تمام اعداد و ارقامی که اعلام می‌شود قابل اطمینان و استناد نیست.
دانش آشتیانی در حالی گفته بود که «جازه

پیوستن بی‌سر و صدای دولت یازدهم به طرح‌های ۲۰۳۰ در مسیر جهانی‌سازی غربی

سند رسمیت دادن به روسیگری را پذیرفته بودیم!

۳. جرم‌انگاری جرائم جنسی و جرائم مرتبط با اعتیاد به مواد مخدر
در حالی است که الگو و دلایل ابتلا به بیماری ایدز در کشورهای واقع در مناطق مختلف جهان بسیار متفاوت است. نخستین مورد ابتلا به ایدز در ایران کودکی پنج ساله مبتلا به بیماری هموفیلی بود که از فرآورده‌های خونی الوده فرانسوی به این بیماری مبتلا شد. با وجود این اما برنامه حذف همه‌گیری ابتلا به ایدز ملل متحد جرم‌انگاری جرائم جنسی و جرائم مرتبط با اعتیاد به مواد مخدر را از جمله مواردی می‌داند که می‌تواند منجر به افزایش ابتلا به بیماری ایدز شود. هر چند در حال حاضر مطابق آمارهای ارائه شده از سوی وزارت بهداشت، میزان انتقال ایدز از طریق روابط جنسی ناسالم در یک دهه گذشته دو برابر شده و از ۱۵ درصد به ۳۰ درصد رسیده‌است، اما کشورهای غربی که به منظور کاهش ارتکاب خشونت و دیگر دلایل مبادرت به قانونی کردن روابط جنسی نامشروع و فحشا کرده‌اند، در گزارش‌های بعدی اعتراف داشتند که این امر نتوانسته‌است از معضلات موجود بکاهد، بلکه خود یکی از عوامل افزایش ابتلا به ایدز شده‌است. از سوی دیگر



بیزن پانچشنبه

هزینه‌های طلاق بر دوش مردم با کم کاری دولت

در حالی که بیش از نیمی از جمعیت جوان کشور در آستانه ازدواج قرار دارند، متأسفانه به دلیل نبود شغل و سایر آسیب‌های اجتماعی بنا بر آمار از هر دو ازدواج یکی در شهرهای بزرگ به طلاق ختم می‌شود.

افزایش طلاق در جامعه دارای علت و معلول بسیاری است که در این میان وضعیت اقتصادی بخش زیادی از علت آمار طلاق را به خود اختصاص داده‌است.

به گفته رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمین و تربیتی، بیشترین میزان بدهکاران موضوع مهریه است که ۶۵ درصد افراد زندانی را شامل می‌شود که در این میان ۶۵ درصد زندانیان مهریه تا ۲۰۰ سکه بدهی دارند. در حقیقت بسیاری از طلاق‌های اتفاق افتاده در سال‌های اولیه تشکیل زندگی رخ داده‌است که این امر نشان می‌دهد دولت در زمینه آماده‌سازی بسترهای یادآور تداوم ازدواج و زندگی هم‌کم‌کاری و کوتاهی کرده‌است.

در حقیقت جدای از موارد خاص طلاق بسیاری از طلاق‌ها در کشور ما ناشی از مسائل اقتصادی و وضعیت به وجودآمده در جامعه ناشی از بیکاری زوجین و آسیب‌های اجتماعی است.
بیکاری و آسیب‌های اجتماعی به نوعی پاشنه آشیل زوجین‌است که در این زمینه دستگاه‌های دولتی و متولی تاکنون نتوانسته‌اند بستر مناسب را برای آسایش و آرامش زوج‌های جوان را فراهم کنند. با نگاهی به آمار طلاق در شهرستان‌های استان‌های کشور مشخص می‌شود که بسیاری از طلاق‌ها در چند سال اول زندگی زوجین رخ داده‌است. در علت‌یابی این معضل بسیاری از مردان و زنان مطلقه معتقدند اگر کاری برای آنان وجود داشت کاری که بخور و نمیز زندگی را تأمین می‌کرد، دیگر کار به طلاق و سایر آسیب‌ها کشانده نمی‌شد. براین اساس هرگونه کم‌کاری دولت در حوزه اقتصادی، اشتغال و آسیب‌های اجتماعی به افزایش آمار طلاق منجر می‌شود که بار آن به خانواده‌ها و با اینکه باید خیرین با گل‌ریزی، زمینه آزادسازی افراد زندانی مهریه را فراهم آورند. البته ذکر این نکته لازم است که طلاق به بسیاری از عوامل و شرایط فردی و جامعه بستگی دارد، اما در اولویت‌بندی آنچه بیان شده است از اهمیت بالایی برخوردار است. تأمین اولیه اسباب و اثاثیه زندگی و مسکن با شغل دائمی میسر می‌شود و اگر کم‌کاری در این موارد صورت گیرد و بحران و جفاعی به نام طلاق و آسیب‌های بعدی از آن جامعه را در بر خواهد گرفت. به واقع این انتظار از نامزد‌های ریاست جمهوری می‌رود که در حوزه اشتغال و حمایت از جوانان بتوانند برنام‌ریزی منسجم و اقدامات زود‌بازده شرایط کنونی را که بسیار بحران‌آهنند، اصلاح کنند. باید پذیرفت که مردم کم کشور سرمایه‌های اصلی آن هستند که در این میان جوانان در رأس هرم باید مورد توجه ویژه قرار گیرند تا مسائل و مشکلات آنان رفع نشود؛ نه اینکه وعده‌ها و شعارها فقط برای جمع‌آوری رأی به شکل‌های گوناگون داده شود.

خط‌خطی‌ها

- تولید پراید و پژو را متوقف کنید**

حسینی – تهران: با توجه به اینکه بسیاری از خودروهایی مانند پژو و پراید در معاینه فنی رد می‌شوند، آیا مسئولان تصمیم ندراند تولید اینگونه خودروها را متوقف کنند و به جای آن خودرویی با استاندارد بالا را جایگزین کنند؟

- یک پیشنهاد به نامزد‌ها**

احمدی – شیراز: چرا در مناظرات از کار‌های مثبت و حمایت‌ها و پیشرفت توسعه کشور حرفی به میان نمی‌آید، مگر همه چیز نقد و انتقاد است، پس در این کشور هیچ کار مثبتی صورت نگرفته است!؟

خبرگزینگان

وزیر اسبق بهداشت ضمن اشاره به برخی کار‌کردهای طرح تحول نظام سلامت و همچنین بازنگری در برخی موارد در بر مسیر اجرای این طرح، بر ضرورت جمع‌بیمه‌های درمانی در دولت آینده تأکید کرد.
یک جمعیت‌شناس با انتقاد از ارائه آمار‌های حاشیه‌نشینی توسط نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری گفت: در ارتباط با حاشیه‌نشینی هر فردی هر رقم و هر آماری را ارائه کند، اشتباه است؛ زیرا هیچ آماری در خصوص حاشیه‌نشینی در کشور وجود ندارد.

یک متخصص آسم، الرژی و ایمونولوژی با بیان اینکه آسم بیماری تنفسی شایع است، افزود: هم عوامل ژنتیکی و هم عوامل محیطی از جمله آلرژندها، آلودگی هوا و دخانیات در بروز این بیماری مؤثرند.
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از ارائه دوره‌های آموزشی کمک‌های اولیه و مدیریت بحران برای زائران، مدیران کاروان‌های ثابت در هتل‌ها و پزشکان در برنامه حج سال جاری خبر داد.

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران اعلام کرد: طبق گزارش‌های به دست آمده موضوع باقت فرسوده در محلات در صدر مشکلات اهالی قرار دارد.

مدیر کل معماری و ساختمان شهرداری تهران، از برگزاری پنجمین گردهمایی نما و منظر شهری تحت عنوان مهندسی نوین طراحی و اجرای نما حضور اساتید معماری و شهری خبر داد.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران بیان داشت: تاکنون به طور متوسط ۲۰۰ هزار نفر در شهر ورزش این نمایشگاه حضور یافته و از امکانات تفریحی ورزشی آن به صورت رایگان بهره مند شده‌اند.

رئیس سازمان زندان‌ها با بیان اینکه ۶۵ درصد محکومان مهریه به برداشت ۱۰ تا ۲۰ سکه تاوان شده‌اند، گفت: این امر ضرورت فعالیت در حوزه فرهنگی را بیش از پیش توجیه می‌کند.

رئیس مرکز بین‌الملل سازمان محیط‌زیست گفت: ایران قاره فارغ از موضوع توافق پاریس، به منظور حفظ منابع ملی خود باید اقدامات مختلفی در راستای کاهش انتشار گاز‌های گلخانه‌ای داشته باشد.

پیر هادی، عضو هیئت رئیسه شورای شهر تهران از بررسی درخواست اخذ لوحت در مانگاه در محله و رسالت و انتقال کوره‌های اجر پزی در محله دولت‌خوار جنوبی خبر داد.

یک کارشناس مسائل اجتماعی گفت: در حال حاضر تنهایی و اضطراب در کنار ترفیق و الودگی می‌هموم‌ترین چالش شهروندان تهرانی است.
نتایج آزمون ورودی دبیرستان‌های دوره اول و دوم استعداد‌های درخشان، اوایل تیرماه سال جاری اعلام می‌شود و به این ترتیب ۲۴ هزار دانش‌آموز وارد مدارس سمپاد خواهند شد.

یک فعال فناوری کشورمان با اعلام خبر تولید «سیبیل الکترونیک براندازی» توسط فناوران ایرانی گفت: هزینه تولید، نصب، راه‌اندازی و پشتیبانی سیبیل الکترونیک بومی یک بیستم هزینه‌های خارجی است.

رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران به علت اصلی آمار بالای فوتی مبتلایان به سرطان در کشور پرداخت و اعلام کرد: مردم باید در سال دو بار با کمترین هزینه آزمایش دهند، زیرا در کشورهای دیگر مردم آنان، هر شش ماه آزمایش می‌دهند تا بیماری نهفته آنان مشخص شود.

رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان کرمان بیان کرد: حدود یک‌هزار نیرو از این استان برای طرح ترغیع گنبد، مقاوم‌سازی و کاهش حجم سون‌های حرم مطهر امام حسین (ع) و بازسازی اماکن مقدسه از کرمان به عراق اعزام شده‌اند.

رئیس مرکز پزشکی حج جمعیت هلال احمر خبر داد که دو بیمارستان در شهرهای مقدس مکه و مدینه برای ارائه خدمات پزشکی به حجاج ایرانی احداث می‌شود.